
 

 

PROTOKÓŁ NR 36/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE 

ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 MAJA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM 

ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. Po czym poddał pod 

głosowanie następujący porządek obrad: 

1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

w sprawie odstąpienia od przyznania nagrody „Orła i Róży” (druk 

nr 27/2022), 

2) omówienie zjawisk patologii społecznej występujących w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Tarnogórski, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przestawiła projekt uchwały 

w sprawie odstąpienia od przyznania nagrody „Orła i Róży”. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 2, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi (KNZ) omówiła zjawiska patologii społecznej występujące 
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w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Tarnogórski. 

Połączył się zdalnie radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak szkoły rozwiązują omówione zjawiska 

patologiczne. 

Naczelnik KNZ stwierdziła, że już omówiła sposoby zapobiegania 

i przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej jakie stosowane są 

w szkołach. Dodała, że jeśli chodzi o kwestię palenia papierosów, 

to prowadzone są rozmowy grupowe oraz indywidualne z uczniami i ich 

rodzicami, jest też zamontowany monitoring w szkołach. Natomiast jeśli 

chodzi o kwestie związane z nadużywaniem używek czy kradzieżami, 

to takie incydenty są zgłaszane na policję. 

Radny Krzysztof Piasecki zwrócił uwagę, że w czasie pandemii nasiliło się 

uzależnienie młodzieży od smartfonów. Zgodnie z najnowszymi badaniami, 

korzystanie z tych urządzeń przez wiele godzin w ciągu dnia, po 7-8 

latach, powoduje trwałe i nieodwracalne zmiany w mózgu. Widać to na 

lekcjach, młodzież ma poważne problemy z robieniem odręcznych notatek. 

Trzeba zastanowić się jak ograniczyć w szkołach, zwłaszcza na lekcjach, 

używanie smartfonów. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że uzależnienie od mediów, telefonów 

komórkowych i Internetu jest zauważalne. Dyrektorzy szkół wskazują 

to jako jedną z głównych przyczyn powstających patologii. Na chwilę 

obecną jedyną możliwą formą przeciwdziałania są rozmowy psychologów 

z uczniami lub organizowanie pogadanek. Prowadzone są również 

rozmowy z rodzicami. Jest to trudna sytuacja, ponieważ część rodziców 

również jest uzależniona od sprzętów elektronicznych. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy szkoła może zabronić wnoszenia 

telefonów na jej teren. 
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Naczelnik KNZ odpowiedziała, że sprawy dotyczące funkcjonowania szkoły 

określone są w statucie. Jeśli dyrektor takie przepisy wprowadzi, 

a Kuratorium Oświaty nie wskaże, że te zapisy są sprzeczne z jakimiś 

ogólnymi przepisami, to jest to możliwe. Jednak najpierw należy 

przeprowadzić rozpoznanie pod względem prawnym tej kwestii. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 35/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 14 kwietnia 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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